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23.—Population indienne, selon l'âge et le sexe, par province, recensement du 
ministère, 1919 

Province ou 

Moins 
de 

7 ans 

7 ans et 
moins de 

16 ans 

16 ans et 
moins de 

21 ans 

21 ans et 
moins de 

70 ans 

70 ans 
et 

plus 
Total 

Hom­
mes 

Fem­
mes 

Hom­
mes 

Fem­
mes 

Hom­
mes 

Fem­
mes 

Hom­
mes 

Fem­
mes 

Hom­
mes 

Fem­
mes 

Hom­
mes 

Fem­
mes 

Île-du-Prince-Édouard. . 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick . . . . 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Bri tannique. . 
Yukon 
Terr. du Nord -Oues t . . . . 

24 
273 
239 

1,887 
3,347 
2,023 
1,853 
1,681 
3,147 

158 
396 

20 
243 
237 

1,642 
3,351 
1,992 
1,869 
1,708 
3,144 

171 
338 

33 
292 
253 

1,611 
3,323 
1,963 
1,795 
1,626 
3,003 

147 
378 

33 
302 
245 

1,655 
3,346 
2,024 
1,866 
1,570 
3,149 

163 
393 

16 
123 
102 
844 

1,758 
943 
854 
693 

1,423 
67 

189 

9 
132 
111 
839 

1,745 
832 
811 
675 

1,412 
73 

181 

68 
635 
479 

3,832 
8,274 
3,823 
3,416 
2,844 
6,332 

333 
923 

58 
544 
414 

3,407 
7,996 
3,349 
3,347 
2,841 
5,245 

286 
842 

6 
50 
33 

293 
711 
295 
246 
201 
550 
25 
63 

6 
47 
26 

260 
720 
305 
251 
266 
531 
20 
72 

147 
1,373 
1,106 
8,167 

17,413 
9,047 
8,164 
7,045 

14,455 
730 

1,946 

126 
1,268 
1,033 
7,803 

17,158 
8,502 
8,144 
6,760 

13,481 
713 

1,826 

Total 14,738 11,715 14,431 14,746 7,013 6,830 30,959 38,039 3,473 3,504 69,593 66,814 

21.—Religions de la population indienne, recensement du ministère, 1919 

Province ou territoire 
Église 
d'An­

gleterre 
Baptiste Église-

Unie 
Presby­
térienne 

Catho­
lique 

Autres 
confes­
sions 
chré­

tiennes 

Cultes 
abori­
gènes 

Total 

île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec .. 3,100 

10,529 
5,733 
4,980 
1,963 
5,561 
1,191 

668 

1,514 
12 

127 

451 
6,436 
4,586 
1,682 
1,708 
6,623 

611 
731 
184 

273 
2,641 
2,139 

12,120 
12,065 
6,251 
8,402 
9,768 

15,977 
210 

3,104 

152 
1,110 

118 
25 

775 
18 

147 
2,306 

116 
1,035 

239 

24 

273 
2,641 
2,139 

15,970 
34,571 

3,100 
10,529 
5,733 
4,980 
1,963 
5,561 
1,191 

668 

1,514 
12 

127 

451 
6,436 
4,586 
1,682 
1,708 
6,623 

611 
731 
184 

273 
2,641 
2,139 

12,120 
12,065 
6,251 
8,402 
9,768 

15,977 
210 

3,104 

152 
1,110 

118 
25 

775 
18 

147 
2,306 

116 
1,035 

239 

24 

17,549 

3,100 
10,529 
5,733 
4,980 
1,963 
5,561 
1,191 

668 

1,514 
12 

127 

451 
6,436 
4,586 
1,682 
1,708 
6,623 

611 
731 
184 

273 
2,641 
2,139 

12,120 
12,065 
6,251 
8,402 
9,768 

15,977 
210 

3,104 

152 
1,110 

118 
25 

775 
18 

147 
2,306 

116 
1,035 

239 

24 

16,308 
Alberta 
Colombie-Britannique 

3,100 
10,529 
5,733 
4,980 
1,963 
5,561 
1,191 

668 

1,514 
12 

127 

451 
6,436 
4,586 
1,682 
1,708 
6,623 

611 
731 
184 

273 
2,641 
2,139 

12,120 
12,065 
6,251 
8,402 
9,768 

15,977 
210 

3,104 

152 
1,110 

118 
25 

775 
18 

147 
2,306 

116 
1,035 

239 

24 

13,805 
27,936 
1,443 

Terr. du Nord-Ouest 

3,100 
10,529 
5,733 
4,980 
1,963 
5,561 
1,191 

668 

1,514 
12 

127 

451 
6,436 
4,586 
1,682 
1,708 
6,623 

611 
731 
184 

273 
2,641 
2,139 

12,120 
12,065 
6,251 
8,402 
9,768 

15,977 
210 

3,104 

152 
1,110 

118 
25 

775 
18 

147 
2,306 

116 
1,035 

239 

24 
3,772 

Total 33,737 1,653 30,486 1,536 73,950 3,198 3,867 136,407 

25. -Terres et bâtiments des Indiens, par catégorie et province, année terminée le 
31 mars 1951 

Terres Bâtiments 

Province ou territoire 
Boisées 

Défrichées 
mais 
non 

cultivées 

Cultivées 

Superficie 
totale 

des 
réserves 

Habi ­
tations Églises 

Salles 
publi­
ques 

Scieries 

Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 

acres 

1,721 
24,988 
33,089 

138,258 
1,174,322 

308,881 
476,971 
542,862 
401,834 

3,854 

acres 

820 
1,493 
1,126 

11,595 
105,833 
153,740 
593,086 
757,306 
260,654 

50 

acres 

200 
818 
292 

5,852 
39,659 
27,885 

170,079 
189,432 
40,218 

13 

acres 

2,741 
19,492 
37,727 

179,632 
1,859,349 

524,424 
1,204,562 
1,816,622 

820,988 

5,459 

53 
528 
432 

2,111 
5,753 
3,730 
3,275 
3,159 
6,724 

175 

1 
10 
6 

23 
112 
73 
58 
35 

156 

1 

1 
1 
3 
4 

52 
18 
19 
18 
84 

1 

2 
1 
2 

Ontario 

acres 

1,721 
24,988 
33,089 

138,258 
1,174,322 

308,881 
476,971 
542,862 
401,834 

3,854 

acres 

820 
1,493 
1,126 

11,595 
105,833 
153,740 
593,086 
757,306 
260,654 

50 

acres 

200 
818 
292 

5,852 
39,659 
27,885 

170,079 
189,432 
40,218 

13 

acres 

2,741 
19,492 
37,727 

179,632 
1,859,349 

524,424 
1,204,562 
1,816,622 

820,988 

5,459 

53 
528 
432 

2,111 
5,753 
3,730 
3,275 
3,159 
6,724 

175 

1 
10 
6 

23 
112 
73 
58 
35 

156 

1 

1 
1 
3 
4 

52 
18 
19 
18 
84 

1 

27 
14 

Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Territoires du Nord-Ouest 

et Yukon 

acres 

1,721 
24,988 
33,089 

138,258 
1,174,322 

308,881 
476,971 
542,862 
401,834 

3,854 

acres 

820 
1,493 
1,126 

11,595 
105,833 
153,740 
593,086 
757,306 
260,654 

50 

acres 

200 
818 
292 

5,852 
39,659 
27,885 

170,079 
189,432 
40,218 

13 

acres 

2,741 
19,492 
37,727 

179,632 
1,859,349 

524,424 
1,204,562 
1,816,622 

820,988 

5,459 

53 
528 
432 

2,111 
5,753 
3,730 
3,275 
3,159 
6,724 

175 

1 
10 
6 

23 
112 
73 
58 
35 

156 

1 

1 
1 
3 
4 

52 
18 
19 
18 
84 

1 

4 
3 

28 

Total 3,091,780 1,885,703 444,448 5,870,996 35,940 475 301 81 


